Eadem die visitavit me D. Hieronymus Niger a secretis R* D. cardinalis Cornelii, ¢
Bononia veniens; exivi domum secum ad $* Luciam.

Heri ad D. Petri cathedralem ecclesiam, inde pedes ad D. Antonii abbatis.

zanj decembris, D. Hieronymus Niger pransus est apud me, venitque mecum post
prandium Maranum ad visendum D. Augustinum Bentianum. Fuitque dies primam ne-
bulosus, mox pluvius.

v, rediens Murano, hora 24, audivi pervenisse nova de pace jum conclusa per cur-
sorem qui hodie, hora nona, discesserit Bononia; quod Deus faxit. Attulit etiam ad me
et dono mihi dedit D. Christophorus antiquarius jaspidem insculptum Domino nostro
eruci aflixo, et diva Virgine et Johanne Evangelista, ab uno latere, et ab altero Raphacle
archangelo adducente secum Tobiam. Tveram autem hodie Muranum, hora 20.

x%, petivimus Muranum; vidimus quamdam comitissam viduam Tranensem, comita-
tam fio . Camilli Ursini, adulescente impubi, et plrisque alis. Inveni D. Hieronymum
Avantium, auditorem confessionis virginum ab Angelis, qui mihi dono dedit nescio
quem libellum suarum Castigationam in aliquot poetas latinos. Nota quod sororius meus
rediit die. ... ¢ Motta, quo iverat hine decedens die x1 hujus.

23, adscitus sum in confratre ab universo collegio confratree Divas Virginis ot
D. Hieronymi Venetis, adtalitque ad me D. Christophorus a Numismatis vocatas duos
cercos, alterum rabrum nomine. ., alterum album, nomine. . ., commendavitque no-
mine confratrum collegiom suum, ut ejus atrocinium apud Pontificem susciperemm, attu
litque itidem imaginem diva Virginis et divi Hieronymi.

Die 23, post prandium ivi Muranum, sed non inveni D. episcopum Veroncasem,
ut qui Venetias petierat,

24, confessus sum peceata mea venerabili viro fratri Aurelio, ordinis Pradicatorum
fratris filio quondam bonw memoria: fratris Sylvestr, magiste sacra: pagine, ctiam au.
ditori mea confessionis. i

Ex studis et frigore quo petii Muranum, item ¢ rsticitate cujusdam amici, non pa.
rum fui alteratus animo et corpore. Odsos 3 v & wpledpos Tioadpes Qdauoes.

Die 29 decembris Mercurii, mane, comitatus D. Mapheo Leone, petii Maranum, do-
mini episcopi Veronensis visendi eausa; quem cum audiissemus ivise ad prandium apud
R= D. episcopum Theatinum, post prandivm illuc me contuli, fuique hilariter ab
utroque exceptus. Iilic sesquiboram consumpsimus in doctis et sanctis colloquils usque
ad noctem.

30 decembris, invitatus a D. Veronensi, petii post prandium D. patriarcham Veneturm,
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ubi Veronensis fuerat pransus. Hinc visitavimos D. Lazarum, virum'doctum, oratorem
regis Gallize, mox de Corta, oratorem ducis Mediolani.

31 decembris, hora 23, visitavit me dominus Veronensis, quum paulo ante discesssset
a me D. Philippus Donatus, quondam clarissimi Hieronymi flius, et D. Hieronymus
Niger et D. Hieronymus Vinius, canonicus Brundusinus.

Prima januarid, Venetiis publicata pax jater Pontiicem, Imperatorem, Regem. - -,
Venetos et ducem Mediolani. Celebrat supplicationes in platea divi Marcis in ea pompa
multa argentea vasa diversi generis fueruat ostentata, nocte fact ubique ignes latita et
pulsate campane. Quod felix et faustum sit ecclesie Domini. Amen.

Die 2 januari, nota quod die Mercurii 29 decembris proxime praterita facti fue-
runt oratores ad Ceesarem Marcus Dandulus, D. E., Aloysius Mocenicus eques, Aloysius
Gradonicus, olim orator ad Leonem pontificem, Laurentius Bragadenus, vir in physica
doctus, __

D3 Junas)h, postpranivm i€ Moranus), i signifcaerat D. Veronenss e exspec-
w.ud jam aberat, redivi igitur yenctne vistavt templum dive Virginl: a
ponte fube, postea petivi templum divorum Johannis et Pauli, post xxut annos interfui
Completorio  venit illuc carissimus amicorum D. Johannes Harmanus; post occasum
solis, quum jam igaes et luminaria, pacis nove causa, tertio die, pararentur, discessimus,
Venimusque Tongo ambitu pedes domom, unde magnum sensi nocumentum ia renibus
quum ssem vestbus gravatuss non ibileiam hesus sum nebula, quum incederem noct
absque pileo.

e
Postridie, sniliccnnsi dejectionem cibi e stomacho ¢ pracedenti nimio
i Tdere, duravitque usque ad hodiernam diem, scilicet Jovis

tayi em, quicum in medio itinere deprhenso petivi

gy, foimusque ibi ad noctem ubi aderant D Vincentius Grimauus,
ilius, Augustipus de Mula, Antgnius Venerins, Hicronymus Emilianus,
Bier, Caballus, patrici Veneti, et Jacobus Johannis, civis, omnes Viri probi et sanctis

Togenda relighons et pietatis operibus intentissimi. Hora 2, decedentes ilinc, petivimus
pedes templum Charitatis, unde mihi aucta et Jifggoss et magna debiits.

Die 7 Veneris januarii, ego et Maffeus Leo petivimus Muranum, fuimusque cum Vero-
nensi ad horam usque 24, unde tum ¢ colloquio multo, tum ex acre non parum nocu-
menti sensi et propterea etiam, ut pulo, quia bibi hodie primum in hac regione ves-
pere vinum o domo D. archiepiscopi Cypri, multo magis debilias stomachi aucla est
D e vertat. Ego vero maxime timeo ne-invalescat fluxus quidam epaticus.

Murani hodic, post 22 annos, vidi D. Raymundum a Torri, virum doctissimum et
doctissimorum patris Hieronymi, ot Marci Antonii et Juli et Jo. Baptistw, fratrum, me-
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moria charum, mihique semper ob cjus ingenium et acumen, addo etiam probitatem
‘morum, carissimum, ab eo usque tempore quo Patavii, jam 27 annis, philosophi daba-
mus operam.

Dic dominica g januarii, pransus sum apud D. Veronensem Murani. Post prandium
audivimus Franciscum citharcedum et fratrem accinentem cithara. Petivimus D. Legatum,
episcopum Polensem, mox etiam ducem Urbini repetiturum crastino die Paniam.

Die x, studui; post prandium motus est ingens catarrhus et febris.
Die xu, visitavit me febrientem D. electus Corcyrensis.

Sunr, relata sunt xéuola wepl Suyanpds ddedged Ofpans. Franciscus discessit Mottam.
Semper pessime valui usque ad hodiernam diem, sv januarii, quam lenius habui me
multo.

v, visitavit me bis Hicronymus Dominicus Valentianus, et pollicitus se mutuaturum
pecuniam. Visitavi D. Corcyrensem.

Die 3 febraarii, sub lucem, discessit Jannicus Hispanus ad archicpiscopatum meum,
habitaturus secum libere, Bolas xadds. Vectus autem fuit navi Falgheriorum patrono
Joanneto de Syphanto.

Die Veneris 16 februarii, sub lucem, discessit D. Dominicus de Mussis, ad Pontificem
et Casarem a me expeditus, hesterno die hora 24. Eofas xads.

21 februarii, post xi et amplivs dies hactenus, tempestas fuit serenissima et dies epidi
quales verni, ex(sliceate omnes vie el pulverulenta: fact regaantibus perpetuo tenuis-
<imis Aquilonibus, ut tantum non leves aure viderentur, sed tanta siccitas in canalibus
Venetis fuit, quanta nulla hominum memoria visa vel audita, vsque adeo ut civitas non
in mari, ut hactenus, sed in continenti modo non structa videretur. Hodie vero, hora 24,
caepit pluere flante Euronoto.

Swueiuras me ex evacuatione hesterni pharmaci et sobrietate nimia foisse vesatum
maxima fame; item motam etiam bilim multaque accidisse adversa domesticorum culpas
jtem dolere caepisse humerum dextrum contusum diploidis sartura quinto abhin anno,
quando veni Venelias  castis. Unde non parvus subii timor ne ¢a mala patiar qua tunc.

Ttem i vespera Dionysius, in via publica, crudelissime pugnis et calcibus et capillorum
laceratione tractavit Felicitatem, pucllam notham domesticam suam,, com intolerabil feri-
tate, unde mibi bilis concitata ad febris usque excitationem. Verberavi eum et decrevi
omnino missum facere, quum nulla supersit spes ut ille unquam melior fiat, nisi Deus'sua
immensa misericordia succurrat. Et ne fratris flium deserere omnino videar, decrevi eum
mea non parva impensa tradere educandum et erudiendum Francisco Amaltheo, ludi
‘magisteo probo et docto viro, Sacelli degenti. Deus bene vertat.

Die Veneris praterito, scilicet 18 fcbruarii, venit Vincentius frater Motta; postridie
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D. Maffeus Beo, pransus est apud me. Ego e nimio et intempestivo studio his dicbus
segrotavi ef ex animi molestia.

Die Jovis 26 februarii, &ufev wxD; serenus dies atque etiam faustus et felix coro-
nationi Tmperatoris, que hodie fieri dicitur Bononiz, et omnibus nobis reique publice
christiane.

25 februarii, Vincentius Aleander redivit Mottam et duxit secum Dionysium, quem
traderet educandum et erudiendum Francisco Amaltheo, ludi magistro, Sacelli.

Ttem presbyter Johannes una secum ivit visitaturus matrem et rediturus 2* die xi™.

26, hora 2 noctis, visitaverunt me D. Jo. Jacobus physicus, wxor ejus, duz flie ot
generi, ac etiam uxor D. Francisci Morell et Vincentius Maranzonus, compater annuli
secundi generi.

27, sub lucem, ltteras ¢ Bononia de coronatione Imperatoris, solenni cum celebritate
facta Bononia, die 24 februarii, magna omnium satisfactione et optima spe.

Nota ruisse pontem temporarium ¢ palatio ad edem divi Petronii, quod testibus hic
‘multis ego pradixeram.

22 februarii, tota die nocteque pluit toto celo; mox secuta est mane sequenti
serenitas, que duravit ad hune usque diem 3 martii, hora 24, qua scribo.

Die Martis 8 [marti], suxrds éxopéoms, wor) domoldna, dveipata xal &afe, pessime
habui stomacho et dolore cordis immenso; secutus est fluxus diarrhoicus per totum diem.
Mercurii g, nihilque edi aut bibi usque ad horam 3 noctis; biduo item antea dvefpasa,
sed non nocuerat.

x Jovis, priore nocte dormivi bene, non absque tamen calore intempestivo quo jam triduo
Taborari omes dicunt, unde puto effusam esse mibi ad stomachum bilim, causam ioter
catera incommoda horam malorum, Toto hodierno die fui admodum laxus, lassus, xal
o, etiamsi comederim heri nocte et hodi carnes invitus profecto, sed ita non con-
sulente modo sed et jubente medico, et pejora ominante nisi acquiescerem ejus consilo.

1, dies nubilus post tot serenos; jam vero post prandium sub vesperam ventus vehemens,
in vespera nonnihil pluvie et tenebrosissimus aer, et nocte sequenti ventus auctus est
‘maximo cum maris murmure. Ego vero, nondum bene validus, ita studui ut reciderem.

xit, mane, dies aliquanto clarior non tamen absque vento, sub meridiem dies serenior
factus et mo sercnissimus. Ego, inter edendum holera, ¢ nimio studio antea facto, sensi
nescio quid rigoris el nausca ¢ cruditate stomachi, quod si succederet febris typum pra
se ferret quartana.

19, hactenus dies calidi et sereni hodie visitavi R. D. episcopum Theatinum .

page 135, un renvoi 4 Ja page 168 : ¢ nfra,
168.+ En marge de la page 168, un autre
renvoi & Ia page 126 : «Supra, 126.+

0 Lacune des pages 127 & 160. Les
T767 sont remplies de notesds
ainées (v. plus haut p. do). Au
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Die 25 marti, Venetiis, D. Ludovieus Perona Lyciensis reddidit mibi littras a domino
archidiacono Brundusino, datas Lyci 6 marti; item litteras cambii due. 230, 3d 1. 6,5.4
pro ducato, solvendas per D. Jo. Dominicum Pencinum, Venetiis commorantem. L. Perona.
habitat in calle Albanensium. . ., prope $*= Philippum Jacobum et callem Rassarum.

Swueluoas quod, die 22 Tujus mensis, sacratissimus D. Carolus V, imperator et rex
catholicus, discessit Bononia Mantuam versus, ut inde post in Germaniam.

Ttem quod die sequenti, scilicet 23 martii, Pontifex in consistorio Bononia: declaravit
omnino se velle repetere urbem Romam, discessurumaue die lune vel Martis proxime
sequentis.

Die Martis 29 martii, hora 13, maue, facta est eclipsis lunz.

30 martii, post tantam tot dierum serenitatem et calorem plusquam vernum, turbatus
est aer, capitque pluere tenuiter.

31, aueta st pluvia.

Prima aprilis, ventus horridus cum pluvia fere tota die; in vespera. tamen sol oceidit
subrutilus, quantum per nubes videre licuit; secuta est nox serena.

2, tempus serenius, ventus ab Aquilone et mox a magistro, qui. . . dicitur, sparse
tamen ctiam nubes fuerunt, cum frigore. Post prandium visitavit me Rabi Elias, mox
orator Anglus. Postremo circa vesperam venit Dominicus de Mussis Bononia.

Die Martis xu aprilis, adductus fuit Venetias Antonius Marius, nothus quondam fratris
‘mei Danielis ex ancilla, qui persecutione prius Marieta: relicte quondam Daniclis, dum
ipsa vixit, deinde negligentia fratrum el cognatorum meorum hactenus delituit multa
passus apud quendam pauperem civem : unde conventione cum eo facta pietatis ergo
puerum eripui, quia, etsi ex ancilla, senien tamen nostrum est, ut dixit de Ismahele
Deus ad Abraham, Venit autem hora xxi. Eoflas xads.

Die 14, Murani confessus sum lctori in conventa Divi Petri martyris.
Die 17, fuit Pascha, communicavi domi.

Dic 18, comitia Magni Consilii indicta ad recipiendum. . ... ill** duci Bavarice, fratri
comitis Palatini Electoris.

Die 19, litera ex Urbe a D. Augustino de Mussis ad D. Dominicum ¢jus fratrem, per
quas significat Pontificem, dic xi hujus mensis, intrasse urbem. Ayaff wxy.

22 aprilis, tonuit primum hoc mane Venetis hoc anno.

27, hactenus dics pluvii et ambigui aeris. Hodie, hora 13 et deinde, pluvia ingens post
prandium, sub coitu Juna hymber, tonitrua, grando. Visitavit me Nic. Granza Mottensis,
mansitque mecum multis horis; supervenit D. Jo. Jac., physicus Parmensis, moratus
mecum ad noctem.

28, post prandium, Paulus Venferius], patricius Venetus, post 25 annos me
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tavity sab vesperam, D. Matthawus Dandulus, iius clarissimi doctoris et equitis-Marci.

30 aprils, ante prandium, dum scriberem, satis intento aniiao,
‘veluti quidam spasmus in maxilla inferiore. Eofas xaAds. .

Die § maii, literx: ex Brundusio per dominum F. Petrum Pandum, ordinis Pradica-
torum, oratorem Venetum ad Casarem, qui discesst Brandusio die 23 aprilis 0,

© mail, pradsus st apud me F. Petrus qui supra; post prandium sensi stricturam pec-
toris et tussiculam siccam, molestam atque @terne periculosam. Discesst supradictus fr-
ter Petrus cum meis literis in aulam Casaris.

Die 24, mane, visitavit me supradictus frater Petrus, causatus se itinere unius diei
ultra Tridentum audisse Casarem esse jam Augustz, propterea non esse ausam ultra

ortus est repente

transire. O pulcrum oratorem Reipublica!

His dicbus maxima animi molestia in respondendo ad litteras Fonsecw et Alarcon
super xebus archicpiscopatus, idque usque ad mgritudinem ut ne gravem.

Multa somnia mala, casus etiam birr bis eadem vespera, effusio aque in magna situla
per nuatium puerum; sompium de sectis unguibus, urina multa, etc.

Die 27, post prandium, litera ab Jacobo Huerne me suspensum ordinibus, instantibus
Jacobo Salviati et Alexandro Caceia, super recognitione manus in chirographo cc ducat.
Rem mii novam et insolentem Deus bene vertat, Paucis post dicbus, vise sunt schedula

in Rivo Alto et Divi Marci foro eadem de re.

em dic. .., qua celebrata fuit processio Corporis Domini, quae metu pestis suo die
son potuit celebrari, visa fuit nova schedula similis in Divi Marci ostensa Dominico do
Mussis a plebano S¥ Geminiani, qui postea fuit SU Pantaleonis,

Die. .. jali, facti sunt ignes laitie ab oratore Gallo et Pontifcio, super novis de

restitatione liorum Regis facta,

Die 16 julii, hora 2* noctis sequentis, discessisse dicitar D. Dominicus de Mussis Venetis

Clodiam, ut inde Romam, neg

um meorum causa; ego vero suspicor ipsum delituisse

ut interesset festo sodaliom Floridorum, quod magnifico apparatu celebratum fuit die

0 Les notes suivantes, datées de mai 1530,
e trouvent i la page 201 :
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dominico 17 julii; alioqui, s vere discessit die sabbati noctu, timendum est ne procella
maris sit vexatus, quia hodie tempus fuit nubilum et ventosum; et nocte sequenti, scilicet
die dominico, auctus est ventus et imber, et strepitus maris auditus est maximo cum
murmure. Eoflar xaddss.

22 juli, ex labore studii, ex disceptatione cum diversis ardor in spiritibus, devoravi
pilulam alefanginam. Nocte sequenti, non bene valui angustia cordis.

23, timor a febre. Deus bene vertat,

Die Veneris 29 juli, visavit me. .. Castellanellanus, aromatarius Orie ages, opti
mausartifex et in literis latinis atque etiam philosophia non parum doctus pra: aliis aroma-
tariis nostri temporis.

Lun prima aagusti, mane summo, discessit Vineentius, frater meus, qui venerat huc
die Satarni 23 juli, noctis hora 2 itaque mansit hic dies 8 integros.